Отдел образования и воспитания Администрации

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

18.12.2018 г.                                                                                                        № 359/01-03

О подведении итогов муниципального конкурса

 творческих работ  «Мама – первое слово, главное слово в нашей судьбе!»

             На основании приказа ООВ от 18.10.2018 г. № 308/01-03 «О проведении муниципального конкурса творческих работ  «Мама – первое слово, главное слово в нашей судьбе!»»,   (далее - Конкурс), среди обучающихся Борисоглебского муниципального района состоялся районный  Конкурс.

Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (приложение 1).
2. Наградить дипломами отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР победителей и призеров Конкурса.
3. Объявить благодарность отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР:

3.1.  педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса;
3.2. за проведение Конкурса и работу в жюри:

Борисовой Е.М. – педагогу дополнительного образования МУ ДО ЦДТ;

Вотиной Л.Б. – педагогу дополнительного образования МУ ДО ЦДТ.
4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО ЦДТ.

Заведующий ООВ                                                                                 С.А.Дербышева
Нуждинав Т.Ю.
Приложение  №1

                                                                       к приказу № 359/01-03 от 18.12.2018 г.

Итоговый протокол районного конкурса творческих работ

«Мама- первое слово,главное слово в нашей судьбе!»

В конкурсе приняли участие:

МБДОУ д/с «Теремок» : 4 участника-4 работы

МБДОУ д/с «Сказка» 27: участников- 29 работ

МБДОУ д/с «Колосок»: 5 участников-5 работ

МБДОУ д/с «Звездочка»: 8 участников-11 работ

МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»: 4 участника-4 работы

МОУ Андреевская СОШ: 18 участников-20 работ

МОУ Березниковская ООШ: 15 участников-16 работ

МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр. : 15 участников-15 работ

МОУ Борисоглебская СОШ № 1: 46 участников-52 работы

МОУ Борисоглебская СОШ № 2: 31участник-35 работ

МОУ Вощажниковская СОШ: 13 участников-13 работ

МОУ Юркинская ООШ : 2 участника-3 работы

МОУ Яковцевская ООШ: 4 участника-5 работ

ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»: 11 участников-14 работ

МУ ДПО ЦСУОП: 3 участника-3работы

МУ ДО Центр детского творчества: 45 участников-45 работ
Номинация «Фотография»

Подноминация «Хобби моей мамы»  7-10 лет

1 место –Титов Кирилл,руководитель – Жарова Е.А.,БСОШ №2

1 место –Орехов Дмитрий, руководитель – Соловьева О.С., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место –Сохадзе Георгий, руководитель – Честнокова Е.В., БСОШ № 1

1 место –Борисова Анастасия, руководитель – Казнина И.В., БСОШ № 1

2 место – Медведев Илья, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

2 место – Стахович Иван, руководитель – Беспалова С.А., БСОШ №2

2 место – Батырева Валерия, руководитель – Варганова Е.В., БСОШ №2

Подноминация «Мама и ее любимец»  7-10 лет

1 место – Гиоргашвили Алиса, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

1 место – Куликов Владислав, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

2 место –Марова Анастасия, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

Подноминация «Гордость моей семьи» 7-10 лет

1 место – Дронова Анастасия, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

Подноминация «Семейное счастье» 7-10 лет

1 место – Стахович Пелагея, руководитель – Апакушина Е.В.,БСОШ №2

1 место – Волкович Ольга, руководитель – Честнокова Е.В., БСОШ № 1

Подноминация «Семейное счастье» 13-15 лет

1 место – Басаев Денис, руководитель – Назарова Н.С., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

Номинация « Поделки»
Подноминация « Вместе весело шагать»

1 место – Быстрова Ксения, руководитель – Кузьмина Н.Ю., МУ ДПО ЦСУОП

3 место – Комова Александра, руководитель – Андреева Н.А., МБДОУ д/с «Звездочка»

Подноминация «Подарок маме своими руками» 4-6 лет

1 место – Завьялова Елизавета, руководитель – Сенчура А.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Рахимов Арсений, руководитель – Киселева С.Н., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Тетерина Ксения, руководитель – Помаз А.М., МБДОУ д/с «Теремок»

1 место – Кашеваров Матвей, руководители –Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место – Русинова Дарина, руководители –Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место – Шумилов Арсений, руководители –Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место – Ширенин Александр, руководители –Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место – Крайнов Алексей, руководитель – Крайнова З.А.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

1 место – Глебова Мария, руководитель – Глебова О.И.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

1 место – Задворнова Елизавета, руководитель – Задворнова А.В. мама), МБДОУ д/с «Сказка»

1 место – Субботина Анастасия, руководитель – Субботина И.Н., МБДОУ д/с «Звездочка»

1 место –Воробьев Владислав, руководитель –Пикушина Т.Н., МБДОУ д/с «Звездочка»

1 место –Сажин Ярослав, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Геюшов Шахмадан, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Сохотсков Виктор, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Сапожников Федор, руководитель – Палачева И.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Серегина Яна, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Ковалова Злата, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

2 место – Перовская Виктория, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

2 место – Кондалинцева София, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

2 место – Глебова  Ульяна, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

2 место - Волкова Ксения, руководитель – Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр

2 место –Апакушин Павел, руководитель – Семикопенко А.А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр

2 место – Хвищук Алиса, руководитель –Пикушина Т.Н., МБДОУ д/с «Звездочка»

2 место – Воробьев Александр, руководитель – Воробьева Е.Б., (мама), МБДОУ д/с «Сказка»

2 место – Вафина Дарина, руководитель – Вафина О.В., (мама), МБДОУ д/с «Сказка»

2 место – Золотова Злата, руководитель – Золотова Е.А.,( мама), МБДОУ д/с «Сказка»

2 место – Мичурина Елизавета, руководитель – Мичурина М.А., (мама), МБДОУ д/с «Сказка»

2 место – Шувалова Екатерина, руководитель – ШуваловаД.А., МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»

2 место – Жильцов Глеб, руководитель – Земляницына Л.С., МБДОУ д/с «Теремок»

3 место – Шахова Виктория, руководитель – Руднова Н.Н., МБДОУ д/с «Теремок»

3 место – Михайлова Ника, руководитель – Михайлова Л.В., МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»

3 место – Брюханов Артемий,Брюханов Максим, руководитель – Брюханова Н.Б., мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место – Посадкова Вероника, руководитель – Посадкова С.С., ( мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место – Погин Никита, руководитель –  ПогинаН.В., ( мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место – Федотова София, руководитель –  Федотова К.А., ( мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место –Ригина Варвара, руководитель –  Андреева Н.А., МБДОУ д/с «Звездочка»

3 место –Матвеева Анна, руководитель –  Андреева Н.А., МБДОУ д/с «Звездочка»

 Подноминация «Подарок маме своими руками» 7-10 лет

1 место –Рахимов Маркел, руководитель –  Сучкова И.Е., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место –Костливцева Анна, руководитель –  Борисова Е.М., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Щербакова Ксения, руководитель –  Борисова Е.М., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Демидова Мария, руководитель –  Борисова Е.М., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Глебова Ева, руководитель –   Шамрова Е.В., БСОШ №2

1 место –Фигурин Максим, руководитель –  Фигурина  Л.Г.( мама), БСОШ №2

1 место –Крайнов Владимир, руководитель –  Честнокова Е.В., БСОШ № 1

1 место –Говишева Полина, руководитель –  Ваганова И.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место –Кузов Максим, руководитель –  Казнина И.В., БСОШ № 1

1 место –Кульпинов Александр, руководитель –  Ваганова И.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место –Пантелеева Екатерина, руководитель – Соловьева О.С., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место –Мамедова Рабия ,руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Потрохов Антон, руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Пришвин Даниил, руководитель –Богомолова Ю.С., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Желнова Екатерина, руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Шумилов Сергей, руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Козлова Анжелика , руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Козлов Станислав, руководитель – Гурьева Т.Н., МОУ Андреевская СОШ

1 место –Волков Петр, руководитель –Мордвинова Г.В., МОУ Яковцевская ООШ

1 место –Швыдков Иван, руководитель –Мордвинова Г.В., МОУ Яковцевская ООШ

1 место –Крячкова Вероника, руководитель – Клопова Г. Н., БСОШ № 1

1 место –Фатеев Владимир, руководитель –Мазанкина Ю.А., МОУ Вощажниковская СОШ
1 место –Молодик Стефания, руководитель –Нуждина Т.Ю., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Лебедева Ксения, руководитель –Нуждина Т.Ю., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Духина Диана, руководитель –Нуждина Т.Ю., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Ермакова София, руководитель –Нуждина Т.Ю., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Борунова Алеся, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Борисова Анастасия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Галкина Ксения, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Говишева Полина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Корсакова Анастасия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Михайлов Роман, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Орлов Иван, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Скотникова Арина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Соколова Анастасия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Тараканова Анна, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Шевчук Елизавета, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Шевчук София, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Шолина Анастасия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Черепенникова Полина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Кульпинова Наталья, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Полякова Екатерина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Глазова Анастасия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Кручинина Ульяна, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Мазур Ирина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Прянишникова София, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Слуцкая Ульяна, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Мазур Анна, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Голубева Юлия, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Демидова Мария, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Дубинина София, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Крячкова Вероника, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Лисенкова Светлана, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

1 место –Матвеева Эллина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Никитенко Анна, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Новикова Полина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Пертова Варвара, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Щербакова Ксения, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
1 место –Яковлев Иван, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества

2 место –Григорьев Никита ,руководитель –Апакушина Е.В., БСОШ № 2

2 место –Гасанова Алина, руководитель – Никонова М.В., БСОШ № 2

2 место –Фигурина Татьяна, руководитель – Егорова Е.А., БСОШ № 2

2 место –Волкович Ольга, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
2 место –Лебедева Алина, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
2 место –Соколов Владимир, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО Центр детского творчества
2 место –Прянишников Леонид, руководитель –Огарева М.В., МУ ДО ЦДТ
2 место –Кручинина Ульяна, руководитель –  Честнокова Е.В., БСОШ № 1

2 место –Крестников Михаил, руководитель –  Казнина И.В., БСОШ № 1

2 место –Шолина Анастасия, руководитель –  Казнина И.В., БСОШ № 1

2 место –Малинина Дарья, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

2 место –Грачев Сергей, руководитель –Мордвинова Г.В., МОУ Яковцевская ООШ

3 место – Веселов Илья, руководитель – Руднова Н.Н., МБДОУ д/с «Теремок»

3 место – Кобылков Иван, руководитель –Мазанкина Ю.А., МОУ Вощажниковская СОШ

3 место – Куликов Дмитрий ,руководитель –Богомолова Ю.С., МОУ Андреевская СОШ

3 место – Уткина София, руководитель –Богомолова Ю.С., МОУ Андреевская СОШ

3 место – Коромыслов Никита, руководитель – КонойкоЕ.И., МОУ Андреевская СОШ

3 место – Папирина Полина, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

3 место – Костяных Алина, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

3 место – Костяных Карина, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

3 место – Скворцова Лина, руководитель – Соловьева О.С., МОУ Вощажниковская СОШ

3 место – Слуцкая Ульяна, руководитель –  Честнокова Е.В., БСОШ № 1

3 место –Киселева Александра, руководитель –  Честнокова Е.В., БСОШ № 1

3 место –Глазова Анастасия, руководитель –  Честнокова Е.В., БСОШ № 1

3 место – Исмаилова Анастасия, руководитель –  Барабанщикова Е.В., БСОШ № 1

3 место – Семенова Марина, руководитель –  Барабанщикова Е.В., БСОШ № 1

Подноминация «Подарок маме своими руками» 11-14 лет

1 место – Желнова Марина, руководитель –  Тупикова М.В., МОУ Андреевская СОШ

1 место – Числавская Виктория, руководитель –  Куина Е.И., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Кабачинова Даяна, руководитель – Киселева С.Н., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Нарышкина Алена, руководитель –Конькова В.Б.(мама), МОУ Березниковская ООШ

1 место – Волынкин Дмитрий, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

1 место –Николаева Эльвира, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

1 место – Смирнова Александра, руководитель –  Заракаева А.Е., БСОШ № 1
1 место –Гужова Анна, руководитель –  Борисова Е.М., МУ ДО Центр детского творчества

1 место – Василюк Анастасия, руководитель –  Воронович А.Я., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место – Судьенкова Софья, руководитель –  Воронович А.Я., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место – Домалевская Юльяна, руководитель –  Воронович А.Я., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место – Барышникова Анастасия, руководитель – Воронович А.Я., МОУ Вощажниковская СОШ

1 место – Баякина Алина, руководитель –  Воронович А.Я., МОУ Вощажниковская СОШ

2 место –Лисенкова Полина, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

2 место - Сорокин Максим, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

2 место – Захаров Виктор, руководитель –  Онищенко Е.В. (мама), БСОШ № 2

3 место –Шляхин Эдуард, руководитель –  Шляхина Е.А.(мама),МОУ Юркинская ООШ

3 место –Озеров Михаил, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

Подноминация «Подарок маме своими руками» 15-18 лет

1 место – Золина Анна, руководитель –  Межов С.И.,МОУ Березниковская ООШ

Подноминация «Открытка моей маме»  4-6 лет

1 место – Колесова Евгения, руководитель –  Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

1 место –Тентюков Максим , руководитель – Семикопенко А.А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр

1 место – Богомолова Дарина, руководитель – Богомолова С.В.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

1 место – Горшков Михаил, руководитель – Горшкова Ю.Н.(мама), МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»

1 место –Чихачев Константин, руководители– Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место –Мамедова Алина, руководители– Шумилова М.А.,Аладьина Е.М., МБДОУ д/с «Колосок»

1 место – Орлова Дарья, руководитель – Шаронова С.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место – Завьялова Елизавета, руководитель – Французова И.М., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

2 место –Кулаков Егор, руководитель –  Батурина Ю.В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 дошк.гр.

2 место –Горбунов Алексей, руководитель –  Андреева Н.А., МБДОУ д/с «Звездочка»

2 место – Андреева Мария, руководитель – Субботина И.Н., МБДОУ д/с «Звездочка»

2 место –Шолин Илья, руководитель – Шолина Е.Н.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

2 место –Дегтярева Полина, руководитель – Кузнецова К.(мама), МБДОУ Селищенский д/с «Сказка»

3 место –Копытов Кирилл, руководитель –Копытова И.Н.( мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место –Шайдакова Алина, руководитель – Шевякова К.О., МБДОУ д/с «Сказка»

3 место –Колчанова Элина, руководитель – Обыденова Т.Н., МБДОУ д/с «Сказка»

3 место –Кучин Данила, руководитель – Кучина О.С.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

3 место –Слуцкая Алиса, руководитель –Слуцкая Н.Н.(мама), МБДОУ д/с «Сказка»

Подноминация «Открытка моей маме» 7-10 лет

1 место –Михайлов Роман, руководитель – Ваганова И.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»

1 место –Мезенцева Ольга, руководитель –Мазанкина Ю.А.,МОУ Вощажниковская СОШ

1 место –Прохорова Николь, руководитель –Варганова Е.В., БСОШ № 2

2 место –Шолин Дмитрий, руководитель – Кузьмина Н.Ю.,МУ ДПО ЦСУОП

2 место –Полин Дмитрий, руководитель – Кузьмина Н.Ю.,МУ ДПО ЦСУОП

2 место –Волков Александр, руководитель – Мордвинова Г.В.,МОУ Яковцевская ООШ

2 место –Голубева Юлия, руководитель – Клопова Г.Н., БСОШ № 1

2 место –Крестникова Анастасия, руководитель – Клопова Г.Н., БСОШ № 1

2 место –Бей Дарья, руководитель – Никонова М.В., БСОШ № 2

2 место –Шевчук Елизавета, руководитель – Казнина И.В., БСОШ № 1

2 место –Виноградов Кирилл, руководитель –Жарова Е.А., БСОШ № 2

3 место – Костливцева Анна, руководитель – Клопова Г.Н., БСОШ № 1

3 место – Белова Варвара, руководитель –Мазанкина Ю.А.,МОУ Вощажниковская СОШ

3 место –Коновалова София, руководитель – Никонова М.В., БСОШ № 2

3 место –Алексеева Екатерина, руководитель – Алексеева Т.В.(мама),МОУ Юркинская ООШ

Подноминация «Открытка моей маме» 13-15 лет

1 место –Фелисеев Даниил, руководитель – Ваганова И.В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»